
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

Téměř osmdesát vystavovatelů, z toho více než šedesát zástupců 

středních škol, se sjede do Ostravy, aby představili žákům 8. a 9. tříd ZŠ a 

široké veřejnosti své vzdělávací programy. Zájemci tak budou mít jedinečnou 

možnost nechat si poradit s výběrem vhodného studijního oboru. Na 

ostravském veletrhu škol, vzdělávání a pracovních příležitostí s názvem 

„Student a Job“ bude mít své zástupce i Úřad práce ČR, který je garantem 

akce. Veletrh proběhne ve dnech 24. - 25. 11. 2023 na Černé louce v Ostravě. 

V pátek mohou návštěvníci přicházet mezi 9.00 - 18.00 hodinou, v sobotu pak 

mezi 9.00 až 16.00 hodinou. 

 

 Budoucím středoškolákům a jejich rodičům se představí školy různého 

zaměření. Seznámí je se svými výukovými programy, typy a formami studia, 

možnostmi bydlení, stipendijními programy a volnočasovými aktivitami. Součástí 

budou také praktické ukázky práce jejich současných studentů. Návštěvníci se tak 

mohou těšit třeba na gastronomické výrobky a květinové vazby nebo si budou moci 

vyzkoušet kadeřnické a jiné služby. 

Specialisté z Úřadu práce ČR pomohou zájemcům s výběrem vhodného 

povolání a také s orientací ve vzdělávací nabídce škol. Lidé se od nich dozví také 

praktické informace týkající se rekvalifikací a dalších nástrojů aktivní politiky 

zaměstnanosti. 

„Když mladý člověk stojí před výběrem studijního oboru, jedná se o 

jeden z nejdůležitějších milníků v jeho životě. Proto je třeba nebrat volbu 

vhodné školy na lehkou váhu. Úřad práce ČR je připraven, vzhledem ke 

zkušenostem a znalostem trhu práce, nasměrovat budoucí středoškoláky tak, 

aby po skončení studia našli práci co nejdříve. A v oboru, který je bude 

bavit,“ upozorňuje ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě Petr Prokop.   

Návštěvníci získají na jednom místě komplexní přehled o možnostech studia 

na různých typech středních, vyšších odborných i vysokých škol. Seznámí se s 

novinkami a trendy ve vzdělávání a na pracovním trhu. Na základě osobního 

kontaktu budou mít možnost vzájemně porovnat nabídku jednotlivých škol, což jim 

může významně pomoci při rozhodování o výběru vhodného oboru.  

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

Budoucnost začíná na veletrhu „Student a Job“,  
s výběrem školy pomůže Úřad práce ČR 

     Praha, 21. 11. 2023 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA


 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

Uplatnění absolventů na trhu práce je jednou z klíčových oblastí, na které se 

ÚP ČR zaměřuje. Tato skupina uchazečů patří mezi ty, kterým hrozí dlouhodobá  

nezaměstnanost, hlavně kvůli nedostatečné praxi. Proto jim (i jejich rodičům) Úřad 

práce ČR věnuje zvýšenou péči už v době, kdy se teprve rozhodují, jakým směrem 

se vydat a snaží se tak podpořit sladění nabídky a poptávky na trhu práce. A to i 

v rámci cílených projektů, např. „Záruky pro mladé“.  

Ke konci října evidoval ÚP ČR v rámci Moravskoslezského kraje 40 283 lidí 

bez práce, z toho bylo 2 165 absolventů škol a mladistvých. Na celkové 

nezaměstnanosti v regionu se podíleli 5,4 %. V evidenci byli nejčastěji absolventi 

středních odborných škol s maturitou a absolventi se středním odborným vzděláním, 

tj. vyučení. Nejpočetněji jsou zastoupeni bývalí studenti středních škol zaměřených 

na informační technologie, ekonomiku a podnikání, hotelnictví či turismus. Mezi 

vyučenými absolventy pak převažují kuchaři a číšníci, kadeřníci, mechanici opraváři, 

elektrikáři, truhláři a instalatéři. Co se týká vysokoškoláků, nejčastěji se v tomto 

regionu hlásili do evidence ÚP ČR bývalí studenti oborů ekonomika a management. 

Naopak nejméně je bývalých posluchačů elektrotechnických, stavebních, 

strojírenských či lékařských vysokých škol.  

V případě všech mladých lidí platí, že největší šance na získání práce mají 

absolventi technických a řemeslných oborů. Aby jim ÚP ČR co nejvíce 

zjednodušil vstup na trh práce, pořádá po celé republice nejen akce typu veletrhy 

řemesel, přehlídky škol apod., ale také besedy pro žáky základních, středních, ale i 

vyšších odborných škol, na kterých se účastníci dozvědí řadu potřebných a 

praktických informací. Mimo jiné i to, jak mají postupovat, pokud zaměstnání 

nenajdou.  

Další informace o Veletrhu „Student a Job“ jsou k dispozic i na 

https://www.studentajob.cz/. 

                                                   

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
https://www.uradprace.cz/web/cz/-/zaruky-pro-mlade-pomahame-mlad-1
https://www.uradprace.cz/web/cz/informacni-a-poradenske-stredisko-up-cr
https://www.studentajob.cz/

